SERVIÇO PÚBLICO FEDERAL
MINISTÉRIO DA EDUCAÇÃO

SECRETARIA DE EDUCAÇÃO PROFISSIONAL E TECNOLÓGICA
INSTITUTO FEDERAL DE EDUCAÇÃO, CIÊNCIA

E TECNOLOGIA DE PERNAMBUCO

PORTARIA IFPE/GR Ng 987, DE 23 DE JULHO DE 2019

Designa Membros de Comissão

A REITORA DO INSTITUTO FEDERAL DE EDUCAÇÃO, CIÊNCIA E TECNOLOGIA DE
PERNAMBUCO, em conformidade com a Lei n2 11.892, de 29/12/2008, publicada no DOU de
30/12/2008, seção 1, páginas 1 a 3, nomeada pelo Decreto Presidencial de 12/04/2016, publicado
no DOU de 13/04/2016, seção 2, página 1, no uso de suas atribuições legais e estatutárias, e
considerando o Processo n2 23297.010531.2019-46, com despachos exarados,

RESOLVE:

Art. 19 Designar os servidores FRANCISCO LAUDEMIRO RAMOS COELHO MORORÓ,
matricula SIAPE n2 1022436, e EDSON BUARQUE DA COSTA JÚNIOR, matricula SIAPE n2 1005271,
lotados na Reitoria deste IFPE para, sob a presidência do primeiro, constituírem Comissão de
Processo de Sindicância Investigativa, com sede em Recife, incumbida de apurar, no prazo 30 (trinta)
dias, as possíveis irregularidades referentes aos a

i
.s e fatos constantes no Processo n2

i23297.010531.2019-46, bem como as demais infragi conexas que emergirem no decorrer dos
trabalhos.

ANALIA KEI A Ri P IGUES RIBEIRO
Reit. ra